
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Aplikovaná informatika
Studijní obor: Aplikovaná informatika
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Analýza funkcionalit pro mobilní aplikaci veřejné správy
Řešitel: Jan Dostál
Vedoucí práce: prof. Ing. Václav Řepa, CSc.
Oponent: Ing. Robert Vondrovic

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce 2
2. Míra naplnění cíle 1
3. Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí 2
4. Rozsah a relevance popisu současného stavu 3
5. Adekvátnost metod k řešení problému, korektnost výběru a aplikace 2
6. Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku 2
7. Relevance a správnost diskuze výsledku 2
8. Korektnost a relevance informačních zdrojů 2
9. Gramatika, jazykový styl, terminologie a celková úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Práce se zaměřuje na aktuální stav v oblasti mobilních aplikací pro města a obce a mapuje tak
nedostatečnost těchto aplikací z pohledu konceptuální analýzy životních situací.

Analytická část práce je poměrně stručná, nicméně je adekvátně vyrovnaná částí praktickou a to
konkrétně vytvořenými modely a popisu jejich praktického využití. Modely popisují konkrétní životní
situace, které mají potenciál k dalšímu rozpracování. Automatické notifikace a nápad praktického využití
má obrovský potenciál v budoucích aplikacích tohoto typu. V práci chybí část, která by se věnovala
ochraně osobních údajů, která by v tomto případě byla zcela zásadní.

Práce je po formální stránce v pořádku a doporučuji ji k obhajobě.

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 31. 5. 2019
Ing. Robert Vondrovic

oponent práce


